
 

お客様各位 

メディカルデータカード株式会社  

２０２４ 年 4 月 10 日  

 

株式会社 Welby 社による弊社子会社化について 

平素より、MeDaCa PRO 及び MeDaCa サービスをご愛顧頂き、誠にありがとうございま

す。 

弊社は、当社の親会社である中部電力株式会社（代表取締役社長:林 欣吾、以下「中部電力」）

による本日付プレスリリースの通り、今後は PHR サービス提供会社である株式会社 Welby（代表

取締役：比木武、山本武、以下「Welby」）の子会社として事業を行って行くこととなりまし

た。 

（詳細は下記、中部電力のプレスリリース資料を参照ください。） 

 https://www.chuden.co.jp/publicity/press/1213622_3273.html 

皆さまご存じの通り、Welby は 2011 年から PHR サービスのリーディングカンパニーとして、生

活習慣病患者を対象とした「Welby マイカルテ」等の様々な PHR サービスの提供に加え、同社が

設立に参画し執行役を務める「PHR サービス事業協会」の活動を通じ、官民一体での PHR の社会

実装を推進しています。このように、PHR サービスに対し豊富な経験と知見を有する Welby の子

会社として事業を継続することで、両社の強みを活かした、これまでに以上に価値のある医療

情報プラットフォームサービスを提供してまいります。  

さらに、これまで当社の親会社であった中部電力が Welbyの株式の一部を取得すること、ま

た Welbyの持分法適用会社である株式会社スズケン（代表取締役社長：浅野 茂、以下「スズケ

ン」）が当社の株主に加わることで、より強固な事業基盤を構築するとともに、ヘルスケア領

域における高い専門性を有する企業からのサポートを得ることで、より広範囲かつ価値の高い

サービスを提供できるものと確信しております。なお、新たな経営体制下での事業運営の詳細

につきましては、適宜皆さまにお知らせさせて頂きます。 

当社は digital PHRを実現する医療情報プラットフォームを通して、今後も医療機関、患者

さん双方にメリットがあるサービスの開発・発展に努め、より良い医療体制に貢献してまいり

ます。 引き続き、皆様のご指導・ご鞭撻をお願い申し上げます。  

 

【本件に関するお問い合わせ】  

メディカルデータカード株式会社  

管理本部 富樫  メール： press@medaca.co.jp 電 話： 03-3226-0303  

https://www.chuden.co.jp/publicity/press/1213622_3273.html

